70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1066/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/889180
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Ana Patricia Araújo Ramos, mat. 57217289/1, para
responder pela Gerência da DTE/SEASTER em substituição a titular, Geysa
Lunara do Prado Leão, mat. 57228375/2, que se encontra respondendo
pela Coordenaria DTE/SEASTER no período de 01/12/2020 a 30/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº1.073 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA,
Matricula n° 3199517/1, ocupante do cargo de AUX. TÉCNICO, lotado na
COORDENADORIA DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CPSE-MC/SEASTER, para atuar como Fiscal Titular e a servidora SELMA
ALFAIA FONSECA, Matricula n° 5767814/4, ocupante do cargo de
PSICOLOGA, lotada na COORDENADORIA DE PROTEÇÃO ESPECIAL
DE MEDIA COMPLEXIDADE CPSE-MC/SEASTER para atuar como Fiscal
Suplente do Contrato Administrativo nº 21 e 22/2020/SEASTER, celebrado
com as empresas REVEMAR – REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABÁ LTDA
e PARÁ AMAZÕNIA SOLUÇÃOI LTDA, cujo objeto é aquisição de veículos
tipo passeio (zero quilometro) – para atender as solicitações do Convênio
nº 887683/2019, Contrato de Repasse nº 39558/2019, do  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº04/2020, em conformidade com o disposto na PORTARIA
nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de
04 de outubro de 2013.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 03 de novembro de 2020
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº1.071 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas
através do Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº
33.771, de 02 de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR a servidora NUBIA VIRGINIA LEÃO MATOS, Matricula nº
5898246/2, (Fiscal titular) e LUCIANA MARIA CORREA MALCHER Mat.
5888413/2, (suplente) em virtude de seu distrato, e DESIGNAR a servidora
JOSILENE DO SOCORRO CAETANO CÃMARA (Fiscal titular), Matricula nº
5935673 ocupante do cargo de GERENTE, lotada na gerencia de Breves, e
KLEIDELENA DO SOCORRO ANDRADE TELES (suplente) ocupante do cargo
de Coordenadora, para atuar como fi scais do Contrato Administrativo nº
09/2015/SEASTER, celebrado com LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
ME, no período de 01/07/2019 a 30/06/2020, cujo objeto é a Serviços de
limpeza e higienização das instalações físicas e bens móveis da SEASTER e
Unidades Vinculadas - Microregião
de Furos de Breves).
Em conformidade com o disposto na PORTARIA nº 55/2013, de 22 de
janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do
Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 03 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 596579

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 541/2017

PARTES: FASEPA E MARCOS ANTONIO DA SILVA MIRANDA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEF
ADMISSÃO: 26/10/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 21/09/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 596994

DIÁRIA
.

PORTARIA: 573- DO DIA 03/11/2020
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CJM (Proc.879640/2020-Mem 180/2020)
SERVIDORA:LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 3202640/ 1
SERVIDOR: ANTONIO FABIO RIBEIRO DA SILVA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5890073/ 3
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 12/11/2020   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 596583

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 711 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora ANA PAULA RODRIGUES DE MORAES, matrícu-
la nº. 3223434/1, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, a
Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por
cento), a partir de 01.11.2020.
II – CONCEDER ao servidor AELSON DE JESUS MARTINS, matrícula nº.
57200391/1, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratifi cação de Tempo
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
01.11.2020.

PORTARIA Nº. 712 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor ISAIAS ROSARIO PRESTES, matrícula nº.
57191437/1, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratifi cação de Tempo
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
01.11.2020.
II – CONCEDER ao servidor MARCIO JOSE LUZ DE SOUZA, matrícula nº.
5923340/2, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratifi cação de Tempo
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
01.11.2020.

PORTARIA Nº. 713 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor ADEMILTO MENDONÇA DA SILVA, matrícula nº.
5893306/3, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratifi cação de Tempo
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
01.11.2020.
II – CONCEDER ao servidor CLAUDIO JOSE DA SILVA MAGALHÃES, ma-
trícula nº. 5720476/6, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratifi cação de
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir
de 01.11.2020.

PORTARIA Nº. 714 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor MARCUS VINICIUS DOS SANTOS LIMA, matrícula
nº. 54180930/2, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratifi cação de Tempo
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
16.10.2020.
II – CONCEDER a servidora SEBASTIANA RAQUEL ALMEIDA DOS SANTOS,
matrícula nº. 54189640/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Cen-
tro Socioeducativo Feminino - CSEF, a Gratifi cação de Tempo Integral -
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 16.10.2020.

PORTARIA Nº. 715 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor ALBERTO PLACIDO PASSOS DA SILVA JUNIOR,
matrícula nº. 55587496/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, lotado na PRESIDENCIA, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o
percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.11.2020.
II – CONCEDER a servidora PRISCILA SILVA DOS ANJOS, matrícula nº.
55586345/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada na Diretoria de As-
sistência Social - DAS, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percentual
de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.11.2020.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 716 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor FLAVIO AUGUS-
TO MORAIS DO CARMO matrícula nº. 54197129/1, ocupante do cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 22.01.2017/2020,
período de 03.11.2020 à 02.12.2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 596967